1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«29» мая 2019 г.                                                                                  № 81 нг

О присвоении спортивного звания

«Мастер спорта России»

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России 21

марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта России

от «01» июня 2017 г. № 479 (зарегистрирован Минюстом России 28 июля 2017 г.,

регистрационный № 47557)  приказываю:

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России»

Республика Башкортостан

Акробатический рок-н-ролл

ИЛЬИНА Полина Владимировна

КОЧЕРГИН Богдан Евгеньевич

Биатлон

БУРЛАКОВ Илья Юрьевич

Дартс

ЕНИКЕЕВ Ренат Рифович

Парашютный спорт

ХАМИТОВ Тимур Маратович

Плавание

ЛИСИЦКАЯ Виктория Дмитриевна

ШЕВЦОВ Глеб Александрович

Пулевая стрельба

ДМИТРИЕВА Юлия Павловна

Спорт слепых

СОКОЛОВ Никита Андреевич

2

Хоккей

ГОЛОВАНОВА Юлия Ирековна

ЗАХАРОВА Екатерина Алексеевна

ЗУБКОВА Алена Сергеевна

РОДНОВА Елизавета Александровна

ТЮГАНКИНА Мария Сергеевна

Республика Бурятия

Самбо

ЗИМИРЕВ Антон Георгиевич

Республика Дагестан

Дзюдо

АЛИСКАНТОВ Майндур Абдулнасирович

СУЛЕЙМАНОВ Ибрагимгаджи Рамазанович

Каратэ

АБУСУПЯНОВ Шамил Магомедович

Самбо

БАГАУТДИНОВ Нажмутдин Камалович

БАХАЧАЛИЕВ Бахачали Газимагомедович

ДИБИРАЛИЕВ Шамиль Ханович

МАГОМЕДОВ Башир Магомедович

МАКАШАРИПОВ Мурад Рамазанович

МИЧИЛОВ Шамиль Магомедтагирович

НАЖМУДИНОВ Руслан Сайпудинович

СААДУЕВ Гаджииса Саадуевич

УЗЕРОВ Абдуразак Алиевич

ЦОХОЛОВ Залимхан Абдулаевич

ШУАЕВ Ислам Алиевич

ЮСУПОВ Залимхан Манапович

Смешанное боевое единоборство (ММА)

МАГОМЕДОВ Муслим Микаилович

Республика Ингушетия

Дзюдо

КОДЗОЕВ Муса Русланович

ПАРЧИЕВ Абу-Муслим Тимурович

Кабардино-Балкарская Республика

3

Дзюдо

БОРУКАЕВ Алим Юрьевич

КОДЗОВ Кантемир Юрьевич

Карачаево-Черкесская Республика

Борьба на поясах

ЛАЙПАНОВ Ислам Альбертович

Республика Карелия

Бокс

ПИРОГОВ Виктор Сергеевич

Спорт лиц с поражением ОДА

ШМУЙЛО Иван Михайлович

Республика Крым

Художественная гимнастика

ЗЕНЦОВА Елизавета Михайловна

Республика Мордовия

Лыжные гонки

МИТРОШИН Сергей Владимирович

Республика Саха (Якутия)

Плавание

НИКИТИН Михаил Андреевич

Шашки

БОЛЬШАКОВА Альбина Алексеевна

Республика Северная Осетия — Алания

Дзюдо

ГАБАРАЕВ Арсен Аланович

ДИГУРОВ Алан Муратович

КАРАПЕТЯН Егиазар Гарикович

ТАДЕВОСЯН Армен Ашотович

Республика Татарстан

4

Велосипедный спорт

АКТАШ Керем Джан Биролович

АСГАР Расмина Фаридовна

ЖУРАВЛЕВА Анастасия Сергеевна

Плавание

ПРИКАЗЧИКОВ Александр Юрьевич

Триатлон

МИНЧЕНКО Игорь Андреевич

Удмуртская Республика

Велосипедный спорт

КОРОБЕЙНИКОВ Иван Сергеевич

Дартс

БОРИСКИНА Анна Алексеевна

Плавание

ВАХРУШЕВА Софья Андреевна

МИХАЙЛОВА Нина Сергеевна

Республика Хакасия

Спортивное ориентирование

ИВАНОВА Татьяна Сергеевна

Чеченская Республика

Дзюдо

АБДУРЗУКОВ Халид Исаевич

САТАЕВ Турпал Ахмедович

Алтайский край

Биатлон

НЕМИЧ Наталия Николаевна

Конькобежный спорт

БЕККЕР Антон Вадимович

ЗАЯЦ Богдан Владимирович

Плавание

ЖДАНОВ Денис Витальевич

Спорт слепых

СИТНИКОВ Алексей Владимирович

Камчатский край

5

Пауэрлифтинг

БОРОВКОВ Сергей Олегович

Краснодарский край

Авиамодельный спорт

ПАШТОВ Заур Юрьевич

Волейбол

ШЕКУНОВ Денис Александрович

Дзюдо

КАРЯКИНА Дарья Олеговна

НАГУЧЕВ Абрек Джанболетович

Мотоциклетный спорт

ПРОНЕНКО Святослав Эдуардович

Парусный спорт

ФИРСОВА Полина Антоновна

Подводный спорт

САМОТКАНОВ Виталий Михайлович

Прыжки на батуте

ГУЖЕНКО Евгений Амиранович

ТУТЮННИКОВ Иван Юрьевич

Пулевая стрельба

ПЕТРОВ Александр Сергеевич

Самбо

БЛИЕВ Аюб Зуберович

ДЕРГАЧЕВ Юрий Андреевич

КОРНИЕНКО Денис Владимирович

МГДСЯН Арарат Залибегович

ТХАРКАХОВ Руслан Каншаобиевич

ЦАКАНЯН Артем Николаевич

ЯКИМЕНКО Вячеслав Дмитриевич

Спорт лиц с поражением ОДА

БОТВИЧ Иван Александрович

ПРОТАСОВ Роман Витальевич

Красноярский край

Альпинизм

ДЮПИНА Мария Владимировна

МАЛЬЦЕВ Егор Юрьевич

Водно-моторный спорт

БОРИСОВ Павел Сергеевич

Дзюдо

СКОРОБОГАТОВ Сергей Евгеньевич

6

ТАЛУНИН Игорь Вячеславович

Плавание

ЗИМИН Станислав Валерьевич

Подводный спорт

ГНЕВАШЕВА Екатерина Сергеевна

ДАНИЛКИН Сергей Александрович

КАЛИНА Иван Андреевич

КОВАЛЕВА Мария Игоревна

ПОТАПОВА Анна Евгеньевна

ШИШЛЯННИКОВ Дмитрий Андреевич

Регби

МАСЛОВ Тимур Эльчинович

Спорт глухих

ЕМАКОВ Никита Константинович

Тяжелая атлетика

ЖАТКИНА Елизавета Валерьевна

ПЕТРОВ Вячеслав Андреевич

Ушу

КЯЗИМОВ Давид Азизагаевич

Пермский край

Восточное боевое единоборство

БАХТИН Александр Васильевич

Киокусинкай

СОЛОВЬЕВ Егор Владимирович

Самбо

ЛИПАТНИКОВ Кирилл Геннадьевич

Спортивное ориентирование

ПАНЬКОВА Ксения Константиновна

Тайский бокс

ШАХТАРИН Константин Сергеевич

Приморский край

Дзюдо

ЗАХАРОВА Наталья Владимировна

ШЕВЦОВ Андрей Андреевич

Киокусинкай

КОСИЦКИЙ Максим Витальевич

Плавание

БАТОВ Владимир Сергеевич

ОБОТИН Виталий Александрович

Спортивное ориентирование

7

МУСИНА Марина Анатольевна

Хабаровский край

Плавание

КУЗНЕЦОВА Полина Дмитриевна

Архангельская область

Морское многоборье

АНДРИАНОВ Олег Владимирович

БОСЫЙ Владимир Игоревич

ГРИГОРЕНКО Владимир Александрович

САВИН Антон Анатольевич

ТИТОВ Константин Валерьевич

Астраханская область

Прыжки на батуте

НУРГАЛИЕВ Эдуард Ринатович

ЧЕРНЯВСКАЯ Злата Святославовна

ЮН Владислав Евгеньевич

Белгородская область

Гандбол

ГРУЗИНСКИЙ Виктор Борисович

ИВАНОВ Максим Владимирович

КИРИКИАС Владимир Александрович

КРАВЕЦ Максим Андреевич

ПАЛИХОВ Денис Андреевич

РЫЖИХ Владислав Дмитриевич

Плавание

МОЗГОВОЙ Сергей Валерьевич

УШАКОВ Илья Евгеньевич

Брянская область

Автомобильный спорт

ТИМОШИН Владимир Геннадьевич

Прыжки на батуте

КАРАВАЕВА Алина Константиновна

КОНДАЛЕЕВА Полина Евгеньевна

8

Владимирская область

Бильярдный спорт

КОРОТКОВ Максим Алексеевич

Дзюдо

ЗАСАЛИН Роман Андреевич

ХРИПУНОВА Анастасия Александровна

Рукопашный бой

СТЫРОВ Алексей Алексеевич

Самбо

ВИШНЯКОВ Дмитрий Алексеевич

Тяжелая атлетика

АФЯН Азат Адамович

Волгоградская область

Плавание

АРШАВА Иван Андреевич

ДЕМЧЕНКО Владислав Андреевич

ЕРШОВА Маргарита Ильинична

НИКОНЕНКО Никита Викторович

ПОГОРЕЛОВА Варвара Алексеевна

ФИЛИППОВ Даниил Иванович

Самбо

МЕЛЬКИН Вячеслав Юрьевич

Воронежская область

Прыжки на батуте

МОРОЗ Анастасия Сергеевна

Смешанное боевое единоборство (ММА)

АХТЕМИРОВ Абдулмуслим Исрапилович

МЕДЖИДОВ Джамал Меджидович

НОВОХАТСКИЙ Александр Викторович

Спортивная акробатика

ВЕСЕЛЬЕВ Артур Михайлович

КАЗАНЦЕВА Александра Евгеньевна

Ивановская область

Самбо

БИСИЕВ Мухаммад Шамилевич

Иркутская область

9

Велосипедный спорт

МАМОНОВА Александра Андреевна

Кудо

ЧИЖОВ Александр Евгеньевич

Плавание

ШИБАНОВ Дмитрий Русланович

Калининградская область

Велосипедный спорт

ИВАНОВ Дмитрий Сергеевич

Самбо

БАБАКЕХЯН Грант Вагени

БЕЛОУСОВ Егор Андреевич

Калужская область

Волейбол

БОЧАРОВА Мария Александровна

ВЕРЕТЮК Дмитрий Владимирович

Парашютный спорт

КОНЬКОВ Алексей Владимирович

Кемеровская область

Плавание

БЕЗНОСОВА Юлия Владиславовна

БОНДАРЕВ Алексей Витальевич

БУБНОВ Александр Максимович

ПИГУНОВА Александра Олеговна

ХОРОШАЙЛОВ Алексей Вячеславович

Регби

ГРОМОВА Валерия Вениаминовна

Самбо

СУЛЕЙМАНОВ Вали Исфандияр Оглы

Тяжелая атлетика

ПЯТАЕВ Владимир Сергеевич

Шашки

ШИХЕР Александр Юрьевич

Кировская область

10

Самбо

КОБЕЛЕВ Евгений Сергеевич

Фигурное катание на коньках

СЕРГЕЕВА Екатерина Сергеевна

Курганская область

Самбо

АНУФРИЕВ Даниил Александрович

ЛОПАРЕВ Андрей Михайлович

ТУМАШОВ Павел Алексеевич

Ленинградская область

Водное поло

ДЬЯЧЕНКО Анастасия

СМЫКОВА Анастасия Александровна

Плавание

КРАВЧУК Фёдор Эдуардович

Липецкая область

Гребной спорт

БУДАНОВА София Сергеевна

ШАПУРОВА Елена Александровна

Плавание

ЦВОР Денис Юрьевич

ЧЕРНИКИНА Елизавета Андреевна

Стендовая стрельба

ГОЛЫШКИН Максим Евгеньевич

Московская область

Боулинг

ПЕЧЕНИН Владимир Ильич

Дзюдо

КОНДРАШОВ Валентин Игоревич

КРАСИКОВ Никита Алексеевич

ЧЕРЕВАНЬ Карина Сергеевна

Кикбоксинг

КОСТИН Руслан Вячеславович

Конный спорт

МУРУГОВ Сергей Николаевич

11

Лыжные гонки

ГРИГОРЬЕВ Александр Михайлович

СМИРНОВ Кирилл Дмитриевич

ФИРСОВА Мария Олеговна

Плавание

МАНЕВА Анна Юрьевна

Подводный спорт

ЯКИМЕНКО Александр Сергеевич

Рукопашный бой

АККИЕВ Хызыр Тахирович

КАЗЕЕВ Руслан Алексеевич

ОМЕЛЬЧЕНКО Вячеслав Евгеньевич

Спорт лиц с поражением ОДА

БАНДУКОВ Валентин Владимирович

БАРДЫГИНА Зинаида Ивановна

БЕЛКИНА Валентина Владимировна

БОЛЬШАКОВА Наталья Михайловна

БОРЗОВ Борис Алексеевич

ВЛАСОВА Елена Васильевна

ЕПИШИНА Татьяна Михайловна

ЗАРЕЦКИЙ Иван Николаевич

ЗЕЛИКОВ Николай Иванович

КАРТАШЕВА Галина Ивановна

КАРЦЕВ Сергей Владимирович

КОЗИЧЕВА Анастасия Олеговна

КОЛЕСНИКОВ Сергей Владимирович

КОХОВ Сергей Степанович

КРУГЛОВА Татьяна Дмитриевна

МОСЕЕВ Андрей Тимофеевич

ПОПОВА Наталья Владимировна

ПРОНСКИЙ Владислав Олегович

РУДАКОВА Светлана Георгиевна

УТОЧКА Наталья Валерьевна

ХАМУЛИН Александр Леонидович

Шашки

ИЛЯСОВ Иван Сергеевич

Нижегородская область

Бадминтон

ГОЛУБЕВА Мария Александровна

КОХАНОВ Виктор Романович

Конькобежный спорт

ШИПОВА Валерия Эдуардовна

12

Плавание

КУЗНЕЦОВА Анна Олеговна

МАЛЕВАНЫЙ Евгений Викторович

СИНЮГИНА Олеся Николаевна

ТРЕМАСОВ Данила Сергеевна

Чир спорт

РЯБУХИНА Арина Владимировна

ЩИТОВА Татьяна Александровна

Новгородская область

Плавание

МОРИНА Полина Алексеевна

Новосибирская область

Дзюдо

АЛЕСКЕРОВ Руфат Шохрат Оглы

ИКСАНОВ Ильдар Асхатович

ТАРАНОВ Василий Евгеньевич

Плавание

БАШАЕВА Валерия Максимовна

Фигурное катание на коньках

ФЕЩЕНКО Игорь Андреевич

Чир спорт

КАУРОВА Евгения Владимировна

УШКАН Людмила Васильевна

Омская область

Кикбоксинг

САЛУГИН Артем Вадимович

Плавание

КИЗНЕР Владимир Вячеславович

КРАСНОЛОБОВА Мария Викторовна

Спортивная гимнастика

АВДЕЕВА Виктория Дмитриевна

САМКОВА Анастасия Валерьевна

Оренбургская область

13

Восточное боевое единоборство

ПАВЕЛЬЕВ Николай Сергеевич

Плавание

КОРЖУКОВ Виктор Алексеевич

Спорт лиц с поражением ОДА

ИЩИУЛОВА Виктория Олеговна

Пензенская область

Дартс

СЮЗЮКИНА Валентина Алексеевна

Плавание

ЕГОРОВ Данил Алексеевич

ЕКИМОВ Георгий Витальевич

ЛУНЯКОВ Даниил Юрьевич

ПЕТРУШКОВ Дмитрий Олегович

Самбо

БАЙКИН Николай Николаевич

ПОНОМАРЕВ Владислав Сергеевич

ТОЛЧЕЕВ Сергей Олегович

Ростовская область

Парашютный спорт

ДАНИЛЬЧЕНКО Павел Викторович

Парусный спорт

МАЛЫШЕНКО Илья Михайлович

Рукопашный бой

ШАРИФОВ Мустафа Мазахир-Оглы

Рязанская область

Дзюдо

ФАЛИН Илья Олегович

ЧУПРОВ Денис Алексеевич

Самбо

ЛЫСЕНКО Михаил Александрович

Самарская область

Плавание

КРАВЦОВ Лев Михайлович

СЕМИНЕНКО Александр Дмитриевич

Самбо

14

САЛКАРБЕК Кызы Дилбара

Сахалинская область

Бодибилдинг

КУЗЬМИН Андрей Владиславович

Чир спорт

КОЛПАК Наталья Анатольевна

РЕДЬКИНА Маргарита Юрьевна

Свердловская область

Бодибилдинг

ГОРБУНОВА Оксана Владимировна

МИНУЛЛИНА Юлия Рахимулловна

ХАРЛАМОВ Сергей Валерьевич

Велосипедный спорт

СЛОБОДЧИКОВА Ангелина Андреевна

Водно-моторный спорт

НИКОНОВ Владислав Александрович

Дзюдо

ХАРДИН Данил Дмитриевич

Парашютный спорт

ФОМИНЫХ Ксения Олеговна

Плавание

БАШУН Алена Олеговна

ДАНИЛИНА Анна Сергеевна

СУДАРЕВ Алексей Сергеевич

Прыжки на батуте

ТУТЫНИНА Софья Павловна

Рыболовный спорт

КРЮЧКОВ Степан Михайлович

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями

ФИЛИМОНОВА Арина Антоновна

ЦЕПИЛОВА Виктория Андреевна

Спортивная аэробика

ГАСИЛОВ Макар Александрович

ГАСИЛОВА Анна Александровна

Чир спорт

АГЕЕВ Владимир Владиславович

ГЛИМШИНА Милинда Илшатовна

ГОРОДИЛОВА Олеся Алексеевна

ДВОЙНИН Александр Витальевич

ДЕМИН Владимир Андреевич

15

ДЕНИСОВ Никита Сергеевич

ЗАГРЕБИН Дмитрий Юрьевич

ИВШИНА Алена Андреевна

КОБЛОВА Каролина Владимировна

КУРБАНОВА Олеся Витальевна

ПАТРАКЕЕВ Никита Викторович

САВИНА Алена Михайловна

СЕЛЬКИН Анатолий Владиславович

СЕМЕНОВ Степан Евгеньевич

СИМАКОВ Андрей Витальевич

СЫСТЕРОВА Луиза Сергеевна

ТИМОШЕНКО Александр Олегович

ТОЛМАЧЕВ Эдуард Вячеславович

ХОЛЯВИНСКАЯ Анастасия Андреевна

Эстетическая гимнастика

ВАХРУШЕВА Дарья Александровна

ЗУБКОВСКАЯ Анастасия Дмитриевна

КОСТИНЮК Валерия Сергеевна

ТРЕТЬЯКОВА Алена Алексеевна

Тамбовская область

Плавание

ДЗГОЕВ Ростислав Эриславович

Радиоспорт

КАНИДОВ Борис Борисович

Тверская область

Джиу-джитсу

БОЙКО Александр Иванович

БУРОВ Александр Алексеевич

ГАВРИЛОВ Артём Николаевич

ГАРАНЖА Даниил Юрьевич

КАРАСЕВА Карина Евгеньевна

ПЕТРОВ Данила Сергеевич

РАСОЛ Виктор Сергеевич

РАФИ-ЗАДЕ Рафи Наги Оглы

Прыжки на батуте

СЕМЕНОВ Иван Игоревич

ХАМАНДИКОВ Илья Сергеевич

Томская область

16

Гиревой спорт

ШАДРИН Виталий Андреевич

Городошный спорт

РАВИНСКАЯ Анастасия Сергеевна

ЮШКЕВИЧ Арина Алексеевна

Тульская область

Дзюдо

САЗОНОВА Екатерина Сергеевна

Ульяновская область

Дзюдо

ЧЕГЛАКОВ Владимир Сергеевич

Кудо

ЛИПИЛИН Андрей Александрович

САМАРКИН Виктор Петрович

ШПЕДТ Иван Юрьевич

Челябинская область

Велосипедный спорт

БУЛАВИН Сергей Александрович

САПЕГИН Егор Александрович

ШАРАБРИНА Анастасия Денисовна

Дзюдо

АБДАЛИМОВ Билолиддин Абдурасул Угли

БЕДНАРСКИЙ Савелий Дмитриевич

ГУСЕЙНОВ Эмиль Гусейн Оглы

ГЮНТЕР Дмитрий Михайлович

НИКОНЦЕВ Егор Игоревич

САМАТОВ Тагир Рамилевич

ТИМУРАЛЕНОВ Рустам Сергалеевич

ХОЛОДИЛИНА Анастасия Игоревна

Каратэ

ХАРИТОНОВ Александр Викторович

Легкая атлетика

ОВСЯННИКОВА Александра Владимировна

Парусный спорт

ГЕРАСИМЕНКО Андрей Васильевич

КОЧКИНА Екатерина Андреевна

Смешанное боевое единоборство (ММА)

НАБОТОВ Доробшох Сайдамирович

17

Спорт глухих

ДВОРЯНКИН Алексей Николаевич

Спорт слепых

ГОСТИНСКИЙ Егор Евгеньевич

Спортивная гимнастика

ДУБОВИКОВ Павел Максимович

СОКОЛЬНИКОВ Владислав Витальевич

Тайский бокс

КОВТУН Дмитрий Кандилович

Тхэквондо

ДОБРЫДИН Максим Иванович

Художественная гимнастика

ВИДГОФ Екатерина Борисовна

ВОЛОЖАНИНА Вероника Александровна

ИВОЛГА Виктория Денисовна

КУЗЬМИНА Александра Андреевна

МУХИНА Елизавета Александровна

ПИЧУГИНА Мария Олеговна

Ханты-Мансийский автономный округ

Дзюдо

ПОТКИНА Арина Денисовна

Плавание
КУХАРЕВ Иван Игоревич

Синхронное плавание
ДОВГОЛЕНКО София Сергеевна

КОЖЕВНИКОВА Елизавета Михайловна

КОЛЕСНИК Яна Евгеньевна

ЛОСЕВА Ульяна Александровна

Смешанное боевое единоборство (ММА)

МАСЛОВ Александр Анатольевич

Спортивная аэробика

КУЛАЕВ Тимур Русланович

СТЕПЕНКО Софья Евгеньевна

ХАЛЕЗОВА Руслана Сергеевна

город Москва

Акробатический рок-н-ролл

МАТВЕЕВ Александр Дмитриевич

ХРОМЧЕНКОВА Таисия Павловна

ШИШОВА Дарья Николаевна

Баскетбол

18

ДРАЧ Ольга Михайловна

КУЛАГИН Михаил Андреевич

Боулинг

ДАНИЛИН Дмитрий Александрович

Велосипедный спорт

ГРИГОРЯН Степан Рубикович

САЛЯХУТДИНОВ Дмитрий Денисович

СВЕШНИКОВ Павел Антонович

ТИХОНИН Евгений Тимофеевич

Гребной спорт

ЛАБЗУНОВ Алексей Андреевич

САЛЬНИКОВ Владислав Евгеньевич

Дзюдо

АБДУЛМЕДЖИДОВ Руслан Ибрагимович

КАДИЕВ Арслан Магомедрасулович

КАНИКОВСКИЙ Матвей Геннадиевич

САТУЕВ Рафи Ризванович

СИМИН Иосиф Геннадьевич

ТУРСУНОВ Али Юсуфжонович

ХАМХОЕВ Хамзат Мусаевич

Конькобежный спорт

КОНСТАНТИНОВА Анастасия Андреевна

Легкая атлетика

АКИНЬШИН Денис Сергеевич

ДОЛБИН Илья Александрович

Парашютный спорт

ЕЛКИНА Мария Михайловна

ЛИНЬКОВА Анна Геннадьевна

Парусный спорт

ЛИСЕЙЦЕВА Виктория Дмитриевна

ПЕРЕШИВКИНА Полина Сергеевна

РЕЗНИКОВА Яна Марковна

ЧИЖИКОВА Виктория Александровна

ШОЙХЕТ Ольга Алексеевна

Пауэрлифтинг

ГОНЧАР Дмитрий Витальевич

НЕМОВ Алексей Сергеевич

Спорт глухих

ЧИЖОВ Николай Константинович

Спорт лиц с поражением ОДА

ГЛАЗОВ Владимир Владимирович

ГРИЦЕНКО Яна Викторовна

КОРНЕЕВА Арина Михайловна

СУХАРНИКОВ Никита Ильич

19

ТОЛСТИКОВ Андрей Владимирович

Стрельба из лука

БАСОВА Наталия Дмитриевна

ЛАСУНИН Илья Владимирович

Тхэквондо

БУТИНОВ Павел Сергеевич

ХАЛИКОВ Равиль Закариевич

ШУВАЛОВ Андрей Смбатович

Художественная гимнастика

АБДУЛКАДЫРОВА Мария

АРАПОВА Наталья Романовна

АРОНИНА Полина Вячеславовна

БЫЧКОВА Вероника Игоревна

ВАЛИЕВА Алиса Фаридовна

ЗУЙ Елена Сергеевна

КОЛПАШНИКОВА Александра Дмитриевна

КОЛПАШНИКОВА Мария Дмитриевна

КУЛАГИНА Ольга Сергеевна

ЛУЧИНКИНА Дарья Сергеевна

ПОСТНИКОВА Екатерина Владимировна

РАСЦВЕТОВА Диана Владиславовна

город Санкт-Петербург

Акробатический рок-н-ролл

ЛОСЕВ Аркадий Андреевич

ЧАПЛИНСКАЯ Анастасия Яновна

Альпинизм

ПИНЕВИЧ Сергей Николаевич

ПРОЦЮК Алена Петровна

ТОЛСТЫХ Надежда Викторовна

Водно-моторный спорт

КАБАТОВ Александр Петрович

ОРЛОВА Марина Владимировна

ПИКОТКИН Максим Игоревич

Дартс

НОВИКОВА Татьяна Сергеевна

ФРОЛОВА Юлия Михайловна

Кёрлинг

КИБА Данил Степанович

Киокусинкай

ФЕДОСЕЕВ Алексей Андреевич

ШАМИЛИШВИЛИ Давид Автандилович

Легкая атлетика

20

ОЛЬХОВСКАЯ Ольга Владимировна

Морское многоборье

АЛЕНЧЕВ Иван Александрович

ВАСИЛЬЕВ Игорь Михайлович

ИВАНЕНКО Олег Александрович

ИВАНОВ Никита Алексеевич

КАЛИШЕВ Виталий Олегович

КОЗЫРЕВ Алексей Александрович

РОДИОНОВ Иван Сергеевич

САТЮКОВ Артем Вадимович

СИЛЬЧУК Александр Максимович

СИЛЬЧУК Сергей Максимович

ТРАНЬКОВ Сергей Сергеевич

Мотоциклетный спорт

БАЛАНДИН Даниил Дмитриевич

ГОЛОВКИН Вячеслав Вадимович

СТРЕЛЬНИК Владимир Александрович

Парусный спорт

ЛЕМЕНКОВА Мария Сергеевна

Самбо

ГАДЖИ-ЧАЛАМБИЕВ Абдулмалик Умарович

ЖУКОВ Артем Андреевич

ТЕРЕХОВ Иван Александрович

ХОМЕНТОВСКАЯ Татьяна Игоревна

Сноуборд

КОНОВАЛОВ Артур Евгеньевич

Спорт лиц с поражением ОДА

ЕПИШКИНА Елена Владимировна

Спортивная аэробика

ДОРШАКОВА Анастасия Андреевна

Танцевальный спорт

ГРЯНКА Владислав Геннадьевич

СМИРНОВА Мария Александровна

Ушу

ГУСЕВА Надежда Юрьевна

Ямало-Ненецкий автономный округ

Легкая атлетика

МАТВЕЕВ Никита Александрович

Стрельба из лука

АЛИСОЛТАНОВ Руслан Анварович

НЕУСТРОЕВ Данил Владимирович

21

Республика Алтай

Самбо

АКЧИН Александр Петрович

МАКАРОВ Эзен Радимович

ОЛЧЁНОВ Аржан Фёдорович

Республика Крым

Легкая атлетика

ФОМЕНКО Кирилл Андреевич

город Севастополь

Парусный спорт

ДЕЕВ Евгений Константинович

Министр П. А. Колобков